
Исх.№СП-05/8624 от 29.05.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №05-3/2018 по признакам нарушения ООО «Школьное питание»
(422545, РТ, Зеленодольский р-н, г. Зеленодольск, ул. Комарова, д. 23, оф. 101; ИНН
1648036440; ОГРН 1131673002031) и ООО «Надежда» (422527, РТ, Зеленодольский р-
н, с. Осиново, ул. Гагарина, д.11а; ИНН 1648027540; ОГРН 1091673002068) пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в достижении устного картельного соглашения,
реализация которого привела к поддержанию цен на 14 аукционах в электронной
форме, в присутствии:

– представителя ООО «Надежда» – <…>  (доверенность  <…>);

– представителя ООО «Школьное питание» – <…> (доверенность <…>).

УСТАНОВИЛ:

В Татарстанское УФАС России поступило поручение ФАС России (исх. №
АЦ/82371/17 от 27.11.2017; вх. № 23063 от 29.11.2017 г.), указывающее на признаки
нарушения антимонопольного законодательства при проведении торгов на
поставку продуктов питания в образовательные, дошкольные и лечебно-
профилактические учреждения Республики Татарстан.

В целях проверки фактов, изложенных в поручении ФАС России, Управлением был
направлен запрос о предоставлении информации в АО «Агентство по
государственному заказу Республики Татарстан».

По результатам анализа представленной информации Управлением Федеральной
антимонопольной службы по Республики Татарстан были обнаружены признаки
нарушения антимонопольного законодательства в действиях ООО «Школьное
питание» (ИНН 1648036440) и ООО «Надежда» (ИНН 1648027540).

По итогам изучения информации, предоставленной АО «Агентство по
государственному заказу Республики Татарстан», в соответствии с частью 1
статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»
был издан приказ Татарстанского УФАС Приказ Татарстанского УФАС от
15.01.2018 г. № 01/5-к о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в отношении ООО
«Школьное питание» (422545, РТ, Зеленодольский р-н, г. Зеленодольск, ул.
Комарова, д. 23, оф. 101; ИНН 1648036440; ОГРН 1131673002031)  и ООО «Надежда»
(422527, РТ, Зеленодольский р-н, с. Осиново, ул. Гагарина, 11а; ИНН 1648027540;
ОГРН 1091673002068) по признакам нарушения п.2 ч.1 ст.11 Федерального закона «О
защите конкуренции», выразившегося в достижении устного картельного
соглашения, реализация которого привела к поддержанию цен на 14 аукционах в
электронной форме.



В ходе рассмотрения дела №05-3/2018 представители Ответчиков по делу на
заседании Комиссии указали на отсутствие нарушения антимонопольного
законодательства и соглашения между ними.

<…>

На основании изложенного, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39,
частями 1 – 4 статьи 41, частью 1 статьи 48, частью 1 статьи 49 Федерального
закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

1. Признать ООО «Школьное питание» (422545, РТ, Зеленодольский р-н, г.
Зеленодольск, ул. Комарова, д. 23, оф. 101; ИНН 1648036440; ОГРН 1131673002031) и
ООО «Надежда» (422527, РТ, Зеленодольский р-н, с. Осиново, ул. Гагарина, д.11а;
ИНН 1648027540; ОГРН 1091673002068)  нарушившими требования пункта 2 части 1
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
что выразилось в достижении устного картельного соглашения, реализация
которого привела к поддержанию цен на 14 аукционных в электронной форме.

 2. Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения
административного производства по фактам, указанным в решении по
настоящему делу.

3. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


